



DIRECCION DE L ARROLLO URBANO Y OBRAS PUBLICAS

FINIQUITO DE OBRA

Obra: CONSTRUCCION DE PLAZA PUBLICA DE 3019.98 M2, MEDIANTE PAVIMENTACION DE ANDADORES Y GUARNICIONES CON CONCRETO HIDRAULICO Y MOBILIARIO URBANO, EN LA COMUNIDAD DE RAFAEL YANEZ SOSA (EL MEZQUITE), FRESNILLO, ZACATECAS.

Ubicación: LOCALIDAD, FRESNILLO, ZACATECAS.

FECHAS DE EJECUCION	
INICIO	TERMINO
23-abr-19	26-Jul-19
23-abr-19	28-Jul-19

NUMERO DE CONTRATO:	MF OP IR FEMMI/04/19
MONTO DE CONTRATO	\$ 3,495,614.71
MONTO DE ANTICIPO	\$ 1,048,684.41

CLAVE	CONCEPTO DESCRIPCION	UNID	TOTALES		ESTIMACION 1		ESTIMACION 2		VOLUMEN TOTAL EJECUTADO CANTIDAD	IMPORTE
			CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE		
			COSTO UNITARIO	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE		
MFOC-010301	PRELIMINARES TRAZO Y NIVELACIÓN TOPOGRAFICA DE TERRENO ESTABLECIENDO BANCOS DE NIVEL. INCLUYE: MATERIALES, CONSUMIBLES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO DE TRABAJO Y SEGURIDAD.	M2	7,882.37	5.87 \$ 46,269.51	7,841.51	\$ 46,029.66	0.00	\$ -	7841.51	\$ 46,029.66
MFOC-010106	TERRACERIAS EXCAVACION EN CORTÉ DESPERDICIANDO EL PRODUCTO DE EXCAVACION.	M3	394.12	39.02 \$ 15,378.56	392.08	\$ 15,298.96	0.00	\$ -	392.08	\$ 15,298.78
MFOC-010218	ACARREO DE ESCOMBRO PRODUCTO DE DEMOLICIONES Y/O EXCAVACIONES EN CAMION DE VOLTEO FUERA DE OBRA A UNA DISTANCIA DE 10 KM. INCLUYE CARGA CON MAQUINA, EQUIPO Y HERRAMIENTA	M3	512.36	87.72 \$ 44,944.22	509.70	\$ 44,710.88	0.00	\$ -	509.70	\$ 44,710.71
MFOC-020736	SUMINISTRO, RELLENO Y COMPACTACION AL 95% DE SU P.V.S.M. EN CAPAS DE 15 CM. CON MATERIAL DE BANCO TRATADO QUE CUMPLA ESPECIFICACIONES FISICAS GRANULOMETRICAS DE BASE HIDRAULICA SEGUN LA N-CMT-4-02-002/11, PUESTO EN OBRA, INCLUYE: ACARREOS DENTRO Y FUERA DE OBRA, CARGA Y EXTRACCION.	M3	3,376.88	282.77 \$ 955,444.48	4,312.83	\$ 1,219,538.94	0.00	\$ -	4312.83	\$ 1,219,538.70
MFOC-060822	PRUEBAS DE LABORATORIO Y CONTROL DE CALIDAD PARA BASE HIDRAULICA QUE CUMPLA CON LA ESPECIFICACION DE LA N-CMT-4-02-002/11 (CALIDAD)	PRU EBA	4	362.38 \$ 1,409.52	1.00	\$ 352.38	0.00	\$ -	1.00	\$ 352.38
MFOC-060823	PRUEBAS DE LABORATORIO Y CONTROL DE CALIDAD PARA BASE HIDRAULICA QUE CUMPLA CON LA ESPECIFICACION DE LA N-CMT-4-02-002/11 (COMPACTACION)	PRU EBA	4	992.54 \$ 3,970.16	1.00	\$ 992.54	0.00	\$ -	1.00	\$ 992.54
MFOC-060414A	GUARNICIONES Y BANQUETAS CONSTRUCCION DE ESCALONES DE PISO ESTAMPADO DE COLOR A BASE DE CONCRETO HECHO EN OBRA DE 10.00 CM. DE ESPESOR DE F'C= 200 KG/CM2, TERMINADO ESTAMPADO QUIMICOS (SELLADOR, DESMOLDANTE Y COLOR ENDURECEDOR MARCA SPG). INCLUYE: MOLDE, CIMBRADO, COLADO, CURADO, DESCIMBRADO, HERRAMIENTA, EQUIPO, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA ELABORACION, DE ACUERDO A LAS ESPECIFICACIONES DE LA S.C.T. (N-CTR-CAR-1-02-010/00) Y REFERENCIAS COMPLEMENTARIAS P.U.O.T.	MIL	1,032.39	229.36 \$ 236,788.97	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -
MFOC-060414	CONSTRUCCION DE PISO ESTAMPADO DE COLOR A BASE DE CONCRETO HECHO EN OBRA DE 10.00 CM. DE ESPESOR DE F'C= 200 KG/CM2, TERMINADO ESTAMPADO QUIMICOS (SELLADOR, DESMOLDANTE Y COLOR ENDURECEDOR MARCA SPG). INCLUYE: MOLDE, CIMBRADO, COLADO, CURADO, DESCIMBRADO, HERRAMIENTA, EQUIPO, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA ELABORACION, DE ACUERDO A LAS ESPECIFICACIONES DE LA S.C.T. (N-CTR-CAR-1-02-010/00) Y REFERENCIAS COMPLEMENTARIAS P.U.O.T.	M2	3,019.99	477.84 \$ 1,443,072.02	824.34	\$ 393,902.63	1115.25	\$ 532,911.37	1939.59	\$ 926,812.80
MFOC-060175	CONSTRUCCION DE RAMPA PARA PERSONAS CON CAPACIDADES DIFERENTES (DIFERENTES MEDIDAS) 10.00 CM DE ESPESOR PROMEDIO, A BASE DE CONCRETO PRÉMEZCLADO F' C= 200 KG/CM2, AGRÉG. MÁX. 25MM, ACABADO FLOTEADO, INCLUYE: SIMBOLO, PINTURA ESMALTE, MATERIALES, MANO DE OBRA, MAQUINARIA, HERRAMIENTA, EQUIPO DE TRABAJO Y SEGURIDAD, ACARREOS DE MATERIALES A 20.00 MTS. DE LONGITUD HORIZONTAL.	M2	158	457.4 \$ 71,364.40	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -
MFOC-060801A	PRUEBAS DE LABORATORIO Y CONTROL DE CALIDAD PARA CONCRETOS EN BANQUETAS, INCLUYE: 3 CILINDROS DE PRUEBA A COMPRESION	PRU EBA	6	694.28 \$ 5,074.32	3.00	\$ 1,902.87	5.00	\$ 3,171.45	8.00	\$ 5,074.32
			SUB TOTAL HOJA \$ 2,823,706.16		\$ 1,722,728.86		\$ 536,052.82		\$ 2,258,781.68	

(Signature)
CONTRATISTA
ING. OSCAR YUNEL DOMINGUEZ PARGAS

(Signature)
RESIDENTE DE OBRA
ING. ANDRES REYES HERRERA

DIRECTOR DE DESARROLLO URBANO Y OBRAS PUBLICAS
ARQ. ALEJANDRO MARTIN LAS BRIONES

